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出典
○生産関連

【全国】経済産業省

【九州】九州経済産業局

【宮崎県】県統計調査課

○消費関連
百貨店・スーパー販売額 【宮崎県】経済産業省

【宮崎県】

　日本自動車販売協会連合会宮崎県支部

【宮崎県】

　(株)宮崎交通、県総合交通課

宮崎空港乗降客数の推移（主要三航路） 【宮崎県】(株)宮崎交通

主要ホテル・旅館宿泊客数 【宮崎県】県観光推進課

【全国】総務省

【宮崎市】県統計調査課

消費者物価指数（中分類） 【宮崎市】県統計調査課

○雇用・労働関連
有効求人倍率（受理地別） 【全国・宮崎県】厚生労働省

完全失業率 【全国】総務省

有効求人倍率（受理地別） 【全国・九州】厚生労働省

有効求人倍率（受理地別・安定所単位）

求職・求人状況（新規求職申込件数、新規求人数、就職件数）【宮崎県】

新規求人数（受理地別・安定所単位） 　宮崎労働局

産業別新規一般求人数

【全国】厚生労働省

【宮崎県】県統計調査課

○投資関連
【全国・九州・宮崎県】

　国土交通省

新設住宅着工戸数内訳（持家、貸家、分譲等の内訳） 【宮崎県】国土交通省

【宮崎県】

　西日本建設業保証(株)宮崎支店

○その他

【宮崎県】

　(株)東京商工リサーチ宮崎支店

【宮崎県】

　日本銀行宮崎事務所

　宮崎県信用農業協同組合連合会

金融機関預金、貸出金残高

出典一覧

鉱工業生産・出荷・在庫指数

新車登録・届出台数

航空便利用客数（国内線、国際線別）

消費者物価指数

労働関係指標（賃金指数、労働時間指数等）

項目

新設住宅着工戸数

公共工事請負件数

公共工事請負金額

企業倒産件数・負債額

企業倒産件数（原因別）



鉱工業生産・出荷・在庫指数【宮崎県】 平成27年 = 100

対前月(期)
増減率

対前年(同期・同月)
増減率

対前月(期)
増減率

対前年(同期・同月)
増減率

対前月(期)
増減率

対前年(同期・同月)
増減率

令和2年 87.7  △ 9.2 88.1  △ 6.7 108.8  △ 6.8 
3年 91.7 4.6 90.7 3.0 111.0 2.0 
4年 87.1  △ 5.0 86.9  △ 4.2 111.4 0.4 
5年 82.4  △ 5.4 81.5  △ 6.2 117.2 5.2 
6年 79.6  △ 3.4 78.7  △ 3.4 106.8  △ 8.9 

5年Ⅰ 82.3  △ 3.4 81.5  △ 9.9 81.5  △ 2.4 80.3  △ 10.7 116.7 4.5 116.9 3.4 
Ⅱ 84.5 2.7 81.6  △ 1.3 83.0 1.8 80.3  △ 4.1 119.5 2.4 119.1 4.1 
Ⅲ 81.9  △ 3.1 80.6  △ 5.2 80.4  △ 3.1 79.5  △ 7.2 121.3 1.5 119.9 9.9 
Ⅳ 80.8  △ 1.3 85.7  △ 5.0 81.0 0.7 85.7  △ 2.9 119.0  △ 1.9 117.2 5.2 

6年Ⅰ 78.8  △ 2.5 78.3  △ 3.9 77.4  △ 4.4 76.6  △ 4.6 121.3 1.9 121.5 3.9 
Ⅱ 81.7 3.7 79.0  △ 3.2 80.1 3.5 77.5  △ 3.5 113.6  △ 6.3 113.2  △ 5.0 
Ⅲ 78.4  △ 4.0 77.3  △ 4.1 78.1  △ 2.5 77.4  △ 2.6 111.0  △ 2.3 109.8  △ 8.4 
Ⅳ 78.6 0.3 84.0  △ 2.0 78.2 0.1 83.4  △ 2.7 108.5  △ 2.3 106.8  △ 8.9 

5年1月 81.9  △ 1.6 76.1  △ 11.5 80.8  △ 1.8 74.0  △ 11.5 114.7 2.7 114.4 1.8 
2月 82.1 0.2 78.1  △ 9.6 82.1 1.6 78.9  △ 9.7 114.5  △ 0.2 114.2 0.5 
3月 82.9 1.0 90.3  △ 9.0 81.6  △ 0.6 88.1  △ 10.8 116.7 1.9 116.9 3.4 
4月 86.6 4.5 86.9  △ 0.1 82.2 0.7 81.1  △ 7.6 119.0 2.0 122.0 9.3 
5月 84.1  △ 2.9 78.7  △ 1.3 83.6 1.7 77.2 0.4 119.4 0.3 121.9 6.3 
6月 82.8  △ 1.5 79.3  △ 2.7 83.3  △ 0.4 82.5  △ 4.6 119.5 0.1 119.1 4.1 
7月 82.1  △ 0.8 80.4  △ 3.8 79.1  △ 5.0 79.9  △ 8.7 120.8 1.1 119.6 8.6 
8月 81.1  △ 1.2 76.1  △ 10.8 81.1 2.5 77.1  △ 8.5 120.4  △ 0.3 119.4 8.2 
9月 82.6 1.8 85.2  △ 1.2 81.1 0.0 81.5  △ 4.5 121.3 0.7 119.9 9.9 

10月 80.7  △ 2.3 87.8  △ 5.2 81.2 0.1 83.5  △ 2.7 120.2  △ 0.9 120.7 8.3 
11月 80.8 0.1 85.7  △ 5.8 81.2 0.0 87.0  △ 3.0 118.9  △ 1.1 119.0 5.1 
12月 80.9 0.1 83.6  △ 3.9 80.7  △ 0.6 86.6  △ 3.2 119.0 0.1 117.2 5.2 

6年1月 78.3  △ 3.2 73.7  △ 3.2 76.9  △ 4.7 71.3  △ 3.6 117.9  △ 0.9 117.5 2.7 
2月 82.1 4.9 80.3 2.8 78.2 1.7 77.2  △ 2.2 122.1 3.6 121.8 6.7 
3月 76.1  △ 7.3 80.8  △ 10.5 77.0  △ 1.5 81.2  △ 7.8 121.3  △ 0.7 121.5 3.9 
4月 82.2 8.0 83.7  △ 3.7 80.7 4.8 80.7  △ 0.5 118.7  △ 2.1 121.7  △ 0.2 
5月 78.6  △ 4.4 74.4  △ 5.5 80.5  △ 0.2 75.2  △ 2.6 115.6  △ 2.6 118.0  △ 3.2 
6月 84.4 7.4 78.8  △ 0.6 79.1  △ 1.7 76.5  △ 7.3 113.6  △ 1.7 113.2  △ 5.0 
7月 77.8  △ 7.8 78.2  △ 2.7 79.7 0.8 82.6 3.4 111.4  △ 1.9 110.3  △ 7.8 
8月 75.2  △ 3.3 69.7  △ 8.4 74.1  △ 7.0 69.6  △ 9.7 109.9  △ 1.3 109.0  △ 8.7 
9月 82.2 9.3 83.9  △ 1.5 80.5 8.6 80.0  △ 1.8 111.0 1.0 109.8  △ 8.4 

10月 78.9  △ 4.0 86.9  △ 1.0 80.0  △ 0.6 83.3  △ 0.2 107.7  △ 3.0 108.2  △ 10.4 
11月 79.1 0.3 83.7  △ 2.3 77.5  △ 3.1 83.0  △ 4.6 109.0 1.2 109.1  △ 8.3 
12月 77.8  △ 1.6 81.4  △ 2.6 77.1  △ 0.5 83.8  △ 3.2 108.5  △ 0.5 106.8  △ 8.9 

鉱工業生産指数：季節調整値(年平均は原数値)【全国・九州・宮崎県】

令和2年 100.0  △ 10.4 100.0  △ 9.4 87.7  △ 9.2 
3年 105.4 5.4 105.6 5.6 91.7 4.6 
4年 105.3  △ 0.1 107.8 2.1 87.1  △ 5.0 
5年 103.9  △ 1.3 108.6 0.7 82.4  △ 5.4 
6年 101.2  △ 2.6 106.1  △ 2.3 79.6  △ 3.4 

5年Ⅰ 103.5  △ 1.7 109.0 0.0 82.3  △ 3.4 
Ⅱ 104.8 1.3 110.5 1.4 84.5 2.7 
Ⅲ 103.3  △ 1.4 106.3  △ 3.8 81.9  △ 3.1 
Ⅳ 104.4 1.1 108.5 2.1 80.8  △ 1.3 

6年Ⅰ 99.0  △ 5.2 105.3  △ 2.9 78.8  △ 2.5 
Ⅱ 101.1 2.1 106.0 0.7 81.7 3.7 
Ⅲ 101.4 0.3 105.2  △ 0.8 78.4  △ 4.0 
Ⅳ 101.8 0.4 106.6 1.3 78.6 0.3 

5年1月 101.1  △ 3.6 105.9  △ 2.1 81.9  △ 1.6 
2月 104.5 3.4 111.2 5.0 82.1 0.2 
3月 104.9 0.4 109.8  △ 1.3 82.9 1.0 
4月 105.2 0.3 109.5  △ 0.3 86.6 4.5 
5月 104.1  △ 1.0 111.3 1.6 84.1  △ 2.9 
6月 105.0 0.9 110.8  △ 0.4 82.8  △ 1.5 
7月 103.5  △ 1.4 105.4  △ 4.9 82.1  △ 0.8 
8月 103.1  △ 0.4 106.6 1.1 81.1  △ 1.2 
9月 103.2 0.1 106.8 0.2 82.6 1.8 

10月 104.4 1.2 109.0 2.1 80.7  △ 2.3 
11月 103.8  △ 0.6 108.1  △ 0.8 80.8 0.1 
12月 105.0 1.2 108.4 0.3 80.9 0.1 

6年1月 97.7  △ 7.0 104.3  △ 3.8 78.3  △ 3.2 
2月 98.0 0.3 104.4 0.1 82.1 4.9 
3月 101.4 3.5 107.1 2.6 76.1  △ 7.3 
4月 100.8  △ 0.6 105.9  △ 1.1 82.2 8.0 
5月 101.9 1.1 108.3 2.3 78.6  △ 4.4 
6月 100.7  △ 1.2 103.7  △ 4.2 84.4 7.4 
7月 102.5 1.8 103.2  △ 0.5 77.8  △ 7.8 
8月 100.5  △ 2.0 103.7 0.5 75.2  △ 3.3 
9月 101.2 0.7 108.6 4.7 82.2 9.3 

10月 103.0 1.8 108.0  △ 0.6 78.9  △ 4.0 
11月 101.3  △ 1.7 103.9  △ 3.8 79.1 0.3 
12月 101.0  △ 0.3 108.0 3.9 77.8  △ 1.6 

全国・九州：令和2年 ＝100
　　　宮崎：平成27年＝100

九　　　州 宮　　崎　　県
対前年(期・月)

増減率
対前年(期・月)

増減率

出　　　荷 在　　　庫
季節調整済指数 原　指　数 季節調整済指数 原　指　数 季節調整済指数 原　指　数

生　　　産

全　　　国
対前年(期・月)

増減率
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鉱工業出荷指数：季節調整値(年平均は原数値)【全国・九州・宮崎県】

令和2年 100.0  △ 10.7 100.0  △ 10.3 88.1  △ 6.7 
3年 104.4 4.4 103.6 3.6 90.7 3.0 
4年 103.9  △ 0.5 103.8 0.2 86.9  △ 4.2 
5年 103.2  △ 0.7 108.1 4.1 81.5  △ 6.2 
6年 99.9  △ 3.2 102.9  △ 4.8 78.7  △ 3.4 

5年Ⅰ 102.7  △ 1.0 106.3 1.2 81.5  △ 2.4 
Ⅱ 103.9 1.2 110.9 4.3 83.0 1.8 
Ⅲ 103.0  △ 0.9 105.8  △ 4.6 80.4  △ 3.1 
Ⅳ 103.6 0.6 109.1 3.1 81.0 0.7 

6年Ⅰ 97.5  △ 5.9 100.9  △ 7.5 77.4  △ 4.4 
Ⅱ 100.7 3.3 103.4 2.5 80.1 3.5 
Ⅲ 100.0  △ 0.7 101.5  △ 1.8 78.1  △ 2.5 
Ⅳ 100.0 0.0 104.5 3.0 78.2 0.1 

5年1月 99.9  △ 2.8 99.2  △ 4.6 80.8  △ 1.8 
2月 103.8 3.9 110.0 10.9 82.1 1.6 
3月 104.3 0.5 109.6  △ 0.4 81.6  △ 0.6 
4月 103.8  △ 0.5 110.1 0.5 82.2 0.7 
5月 103.5  △ 0.3 112.3 2.0 83.6 1.7 
6月 104.3 0.8 110.3  △ 1.8 83.3  △ 0.4 
7月 102.9  △ 1.3 104.6  △ 5.2 79.1  △ 5.0 
8月 102.7  △ 0.2 105.1 0.5 81.1 2.5 
9月 103.3 0.6 107.6 2.4 81.1 0.0 

10月 103.6 0.3 110.3 2.5 81.2 0.1 
11月 102.8  △ 0.8 108.5  △ 1.6 81.2 0.0 
12月 104.4 1.6 108.4  △ 0.1 80.7  △ 0.6 

6年1月 96.5  △ 7.6 96.2  △ 11.3 76.9  △ 4.7 
2月 96.1  △ 0.4 102.0 6.0 78.2 1.7 
3月 100.0 4.1 104.5 2.5 77.0  △ 1.5 
4月 99.7  △ 0.3 101.8  △ 2.6 80.7 4.8 
5月 102.8 3.1 106.3 4.4 80.5  △ 0.2 
6月 99.5  △ 3.2 102.1  △ 4.0 79.1  △ 1.7 
7月 101.0 1.5 100.8  △ 1.3 79.7 0.8 
8月 99.1  △ 1.9 98.6  △ 2.2 74.1  △ 7.0 
9月 99.9 0.8 105.1 6.6 80.5 8.6 

10月 101.1 1.2 106.9 1.7 80.0  △ 0.6 
11月 99.5  △ 1.6 100.8  △ 5.7 77.5  △ 3.1 
12月 99.5 0.0 105.9 5.1 77.1  △ 0.5 

鉱工業在庫指数：季節調整値(年平均は原数値)【全国・九州・宮崎県】

令和2年 92.6  △ 8.3 94.2  △ 7.8 108.8  △ 6.8 
3年 98.5 6.4 95.3 1.2 111.0 2.0 
4年 101.2 2.7 101.1 6.1 111.4 0.4 
5年 100.7  △ 0.5 101.0  △ 0.1 117.2 5.2 
6年 98.8  △ 1.9 94.6  △ 6.3 106.8  △ 8.9 

5年Ⅰ 103.6 0.5 101.5 0.3 116.7 4.5 
Ⅱ 105.5 1.8 102.9 1.4 119.5 2.4 
Ⅲ 103.6  △ 1.8 102.1  △ 0.8 121.3 1.5 
Ⅳ 102.7  △ 0.9 101.2  △ 0.9 119.0  △ 1.9 

6年Ⅰ 102.9 0.2 104.0 2.8 121.3 1.9 
Ⅱ 102.4  △ 0.5 98.8  △ 5.0 113.6  △ 6.3 
Ⅲ 102.3  △ 0.1 96.6  △ 2.2 111.0  △ 2.3 
Ⅳ 101.1  △ 1.2 94.8  △ 1.9 108.5  △ 2.3 

5年1月 102.8  △ 0.3 101.2 0.0 114.7 2.7 
2月 103.4 0.6 100.8  △ 0.4 114.5  △ 0.2 
3月 103.6 0.2 101.5 0.7 116.7 1.9 
4月 104.9 1.3 103.9 2.4 119.0 2.0 
5月 105.5 0.6 104.4 0.5 119.4 0.3 
6月 105.5 0.0 102.9  △ 1.4 119.5 0.1 
7月 105.7 0.2 101.9  △ 1.0 120.8 1.1 
8月 104.5  △ 1.1 102.2 0.3 120.4  △ 0.3 
9月 103.6  △ 0.9 102.1  △ 0.1 121.3 0.7 

10月 103.6 0.0 102.3 0.2 120.2  △ 0.9 
11月 103.6 0.0 101.9  △ 0.4 118.9  △ 1.1 
12月 102.7  △ 0.9 101.2  △ 0.7 119.0 0.1 

6年1月 102.0  △ 0.7 102.3 1.1 117.9  △ 0.9 
2月 102.3 0.3 103.1 0.8 122.1 3.6 
3月 102.9 0.6 104.0 0.9 121.3  △ 0.7 
4月 102.4  △ 0.5 103.1  △ 0.9 118.7  △ 2.1 
5月 102.7 0.3 103.0  △ 0.1 115.6  △ 2.6 
6月 102.4  △ 0.3 98.8  △ 4.1 113.6  △ 1.7 
7月 102.5 0.1 95.7  △ 3.1 111.4  △ 1.9 
8月 102.1  △ 0.4 95.0  △ 0.7 109.9  △ 1.3 
9月 102.3 0.2 96.6 1.7 111.0 1.0 

10月 102.2  △ 0.1 96.1  △ 0.5 107.7  △ 3.0 
11月 101.4  △ 0.8 96.5 0.4 109.0 1.2 
12月 101.1  △ 0.3 94.8  △ 1.8 108.5  △ 0.5 

全国・九州：令和2年 ＝100
　　　宮崎：平成27年＝100

九　　　州 宮　　崎　　県
対前年(期・月)

増減率

対前年(期・月)
増減率

対前年(期・月)
増減率

対前年(期・月)
増減率

対前年(期・月)
増減率

全国・九州：令和2年 ＝100
　　　宮崎：平成27年＝100

九　　　州 宮　　崎　　県全　　　国

全　　　国

対前年(期・月)
増減率
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百貨店・スーパー販売額【宮崎県】 単位：百万円

既存店

令和2年 35 69,413    △ 4.6  △ 3.5 10,986    △ 21.4 37,348   0.2 21,080    △ 1.9 

3年 35 68,495    △ 2.5  △ 2.0 10,518    △ 5.0 37,722    △ 0.4 20,254    △ 4.8 

4年 35 72,097   5.3 5.3 10,931   3.9 39,955   5.9 21,211   4.7 

5年 35 73,768   2.3 2.3 11,227   2.7 41,053   2.7 21,488   1.3 

6年 35 74,519   1.0 1.0 10,684    △ 4.8 41,638   1.4 17,047   3.3 

5年Ⅰ 35 17,318   5.4 5.4 2,602    9.5 9,655    5.4 5,062    3.3 

Ⅱ 35 17,557   3.1 3.1 2,899    4.0 9,601    3.9 5,057    1.2 

Ⅲ 35 18,369   3.2 3.2 2,468    5.3 10,373   3.2 5,528    2.2 

Ⅳ 35 20,524    △ 1.5  △ 1.5 3,259     △ 4.8 11,425    △ 0.7 5,841     △ 1.1 

6年Ⅰ 35 17,438   0.7 0.7 2,499     △ 4.0 9,737    0.9 52       2.8 

Ⅱ 35 17,410    △ 0.8  △ 0.8 2,752     △ 5.1 9,548     △ 0.6 5,110    1.1 

Ⅲ 35 18,726   1.9 1.9 2,365     △ 4.2 10,556   1.8 5,805    5.0 

Ⅳ 35 20,945   2.1 2.1 3,069     △ 5.8 11,797   3.3 6,080    4.1 

5年1月 35 6,038    6.3 6.3 938      9.3 3,290    7.2 1,809    3.3 

2月 35 5,307    5.2 5.2 708      15.9 3,092    4.2 1,507    2.7 

3月 35 5,974    4.6 4.6 956      5.3 3,272    4.8 1,746    3.9 

4月 35 5,762    4.9 4.9 969      9.0 3,115    5.9 1,679    0.9 

5月 35 6,137    3.3 3.3 986      4.3 3,411    3.6 1,741    2.3 

6月 35 5,657    1.1 1.1 944       △ 1.0 3,076    2.2 1,638    0.4 

7月 35 6,674    3.1 3.1 995      5.7 3,673    2.3 2,006    3.2 

8月 35 6,192    2.9 2.9 748      3.9 3,556    3.8 1,888    0.9 

9月 35 5,503    3.7 3.7 725      6.3 3,144    3.7 1,634    2.5 

10月 35 6,023     △ 4.3  △ 4.3 1,064     △ 7.4 3,301     △ 3.6 1,659     △ 3.6 

11月 35 6,353    2.5 2.5 1,042    0.8 3,608    3.1 1,704    2.4 

12月 35 8,147     △ 2.4  △ 2.4 1,153     △ 7.1 4,516     △ 1.4 2,478     △ 1.8 

6年1月 35 6,043    0.1 0.1 926       △ 1.3 3,283     △ 0.2 1,834    1.4 

2月 35 5,436    2.4 2.4 690       △ 2.6 3,175    2.7 1,572    4.3 

3月 35 5,958     △ 0.3  △ 0.3 883       △ 7.6 3,280    0.2 1,796    2.9 

4月 35 5,649     △ 2.0  △ 2.0 911       △ 6.0 3,068     △ 1.5 1,669     △ 0.6 

5月 35 5,929     △ 3.4  △ 3.4 883       △ 10.5 3,346     △ 1.9 1,700     △ 2.4 

6月 35 5,832    3.1 3.1 957      1.4 3,133    1.9 1,741    6.3 

7月 35 6,594     △ 1.2  △ 1.2 918       △ 7.7 3,654     △ 0.5 2,022    0.8 

8月 35 6,424    3.7 3.7 711       △ 5.0 3,671    3.2 2,042    8.2 

9月 35 5,709    3.7 3.7 737      1.6 3,231    2.8 1,741    6.5 

10月 35 5,961     △ 1.0  △ 1.0 894       △ 16.0 3,381    2.4 1,686    1.7 

11月 35 6,571    3.4 3.4 1,018     △ 2.2 3,743    3.7 1,809    6.2 

12月 35 8,413    3.3 3.3 1,157    0.3 4,672    3.5 2,584    4.3 

※年（度）及び四半期の事業所数は、年（度）及び四半期末の数値である。

※令和２年３月に調査対象の変更があったため、令和２年及び令和３年の「対前年(同期・同月)増減率」はリンク係数による調整後

　の伸び率である。
※単位未満を四捨五入しているため、「衣料品」「飲食料品」「その他」の合計は「合計」欄と必ずしも一致しない。

合　　　計 衣　料　品 飲　食　料　品 そ　の　他

対前年(同期・同月)増減率 対前年(同期・同
月)

増減率

対前年(同期・同
月)

増減率

対前年(同期・同
月)

増減率

事業
所数
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新車登録・届出台数【宮崎県】

対前年(同期・同
月)

増減率

対前年(同期・同
月)

増減率

対前年(同期・同
月)

増減率

対前年(同期・同
月)

増減率

令和2年 10,214    △ 15.3 10,228    △ 6.7 3,570     △ 6.2 24,012    △ 10.5 

3年 11,091   8.6 8,188     △ 19.9 3,566     △ 0.1 22,845    △ 4.9 

4年 9,850     △ 11.2 7,294     △ 10.9 3,059     △ 14.2 20,203    △ 11.6 

5年 13,476   36.8 7,087     △ 2.8 3,252    6.3 23,815   17.9 

6年 13,691   1.6 6,113     △ 13.7 2,850     △ 12.4 22,654    △ 4.9 

5年Ⅰ 2,585     △ 10.6 1,834     △ 14.7 746       △ 10.6 5,165     △ 12.1 

Ⅱ 3,850    99.2 2,037    35.9 974      37.4 6,861    65.7 

Ⅲ 2,969    21.6 1,673     △ 7.6 698       △ 9.4 5,340    6.3 

Ⅳ 3,227    24.8 1,650     △ 10.0 793      6.3 5,670    9.8 

6年Ⅰ 3,973    53.7 1,499     △ 18.3 654       △ 12.3 6,126    18.6 

Ⅱ 3,102     △ 19.4 1,221     △ 40.1 655       △ 32.8 4,978     △ 27.4 

Ⅲ 3,112    4.8 1,836    9.7 842      20.6 5,790    8.4 

Ⅳ 3,504    8.6 1,557     △ 5.6 699       △ 11.9 5,760    1.6 

5年1月 1,061    11.3 572       △ 2.2 208       △ 8.4 1,841    4.3 

2月 1,216    56.7 669      6.5 296      18.9 2,181    31.9 

3月 1,573    35.4 796       △ 15.0 470      31.3 2,839    15.5 

4月 917      45.1 521      3.2 217      10.2 1,655    24.1 

5月 846      38.7 530      19.9 219       △ 3.9 1,595    24.6 

6月 1,206    74.5 622      12.7 262       △ 7.7 2,090    36.9 

7月 1,163    33.2 532       △ 17.5 233      2.6 1,928    10.5 

8月 920      32.9 533       △ 4.8 253      0.0 1,706    13.4 

9月 1,144    30.6 585       △ 3.5 307      5.9 2,036    14.9 

10月 1,175    33.8 549       △ 17.9 218       △ 4.4 1,942    9.4 

11月 1,274    41.7 659      6.5 281      6.4 2,214    24.2 

12月 981      21.4 519       △ 4.9 288      13.4 1,788    11.2 

6年1月 1,306    23.1 500       △ 12.6 186       △ 10.6 1,992    8.2 

2月 1,186     △ 2.5 473       △ 29.3 192       △ 35.1 1,851     △ 15.1 

3月 1,481     △ 5.8 526       △ 33.9 276       △ 41.3 2,283     △ 19.6 

4月 1,045    14.0 355       △ 31.9 236      8.8 1,636     △ 1.1 

5月 1,009    19.3 405       △ 23.6 206       △ 5.9 1,620    1.6 

6月 1,048     △ 13.1 461       △ 25.9 213       △ 18.7 1,722     △ 17.6 

7月 1,109     △ 4.6 581      9.2 266      14.2 1,956    1.5 

8月 838       △ 8.9 601      12.8 295      16.6 1,734    1.6 

9月 1,165    1.8 654      11.8 281       △ 8.5 2,100    3.1 

10月 1,213    3.2 648      18.0 248      13.8 2,109    8.6 

11月 1,282    0.6 556       △ 15.6 243       △ 13.5 2,081     △ 6.0 

12月 1,009    2.9 353       △ 32.0 208       △ 27.8 1,570     △ 12.2 

新　　車　　登　　録　　台　　数

普　通　乗　用　車 小　型　乗　用　車 そ　の　他 計
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単位：台

対前年(同期・同
月)

増減率

対前年(同期・同
月)

増減率

対前年(同期・同
月)

増減率

対前年(同期・同
月)

増減率

令和2年 15,228    △ 13.8 5,507     △ 11.3 20,735    △ 13.2 44,747    △ 11.7 

3年 14,413    △ 5.4 5,366     △ 2.6 19,779    △ 4.6 42,624    △ 4.7 

4年 13,003    △ 9.8 5,487    2.3 18,490    △ 6.5 38,693    △ 9.2 

5年 13,865   6.6 5,419     △ 1.2 19,284   4.3 43,099   11.4 

6年 12,277    △ 11.5 4,938     △ 8.9 17,215    △ 10.7 39,869    △ 7.5 

5年Ⅰ 3,369     △ 8.0 1,553    9.0 4,922     △ 3.2 10,087    △ 8.0 

Ⅱ 4,187    46.1 1,572    37.8 5,759    43.8 12,620   54.9 

Ⅲ 3,002     △ 3.4 1,151     △ 15.9 4,153     △ 7.2 9,493    0.0 

Ⅳ 3,209     △ 4.7 1,337     △ 13.9 4,546     △ 7.6 10,216   1.3 

6年Ⅰ 2,933     △ 12.9 1,046     △ 32.6 3,979     △ 19.2 10,105   0.2 

Ⅱ 2,595     △ 38.0 1,082     △ 31.2 3,677     △ 36.2 8,655     △ 31.4 

Ⅲ 3,462    15.3 1,454    26.3 4,916    18.4 10,706   12.8 

Ⅳ 3,287    2.4 1,356    1.4 4,643    2.1 10,403   1.8 

5年1月 1,370    31.1 522      29.5 1,892    30.7 3,733    16.2 

2月 1,294    17.3 460       △ 5.7 1,754    10.2 3,935    21.3 

3月 1,523    0.6 590      10.5 2,113    3.2 4,952    9.9 

4月 1,030    0.9 436      4.8 1,466    2.0 3,121    12.6 

5月 919      14.0 399      24.7 1,318    17.1 2,913    21.1 

6月 1,053    1.4 316       △ 22.0 1,369     △ 5.1 3,459    16.5 

7月 1,030     △ 6.4 349       △ 31.7 1,379     △ 14.4 3,307     △ 1.5 

8月 952      12.7 433      19.9 1,385    14.8 3,091    14.0 

9月 1,227    5.6 555      11.9 1,782    7.5 3,818    11.3 

10月 1,228    21.5 448       △ 16.3 1,676    8.4 3,618    8.9 

11月 1,241    7.8 529       △ 11.2 1,770    1.3 3,984    12.9 

12月 998       △ 17.3 382       △ 9.5 1,380     △ 15.3 3,168     △ 2.1 

6年1月 992       △ 27.6 403       △ 22.8 1,395     △ 26.3 3,387     △ 9.3 

2月 927       △ 28.4 276       △ 40.0 1,203     △ 31.4 3,054     △ 22.4 

3月 1,014     △ 33.4 367       △ 37.8 1,381     △ 34.6 3,664     △ 26.0 

4月 775       △ 24.8 349       △ 20.0 1,124     △ 23.3 2,760     △ 11.6 

5月 811       △ 11.8 316       △ 20.8 1,127     △ 14.5 2,747     △ 5.7 

6月 1,009     △ 4.2 417      32.0 1,426    4.2 3,148     △ 9.0 

7月 1,203    16.8 477      36.7 1,680    21.8 3,636    9.9 

8月 934       △ 1.9 425       △ 1.8 1,359     △ 1.9 3,093    0.1 

9月 1,325    8.0 552       △ 0.5 1,877    5.3 3,977    4.2 

10月 1,122     △ 8.6 544      21.4 1,666     △ 0.6 3,775    4.3 

11月 1,089     △ 12.2 490       △ 7.4 1,579     △ 10.8 3,660     △ 8.1 

12月 1,076    7.8 322       △ 15.7 1,398    1.3 2,968     △ 6.3 

合　　　計
軽　乗　用　車 そ　の　他　（ 軽 ） 計

新　　車　　届　　出　　台　　数
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航空便利用客数（国内線、国際線別）【宮崎県】～チャーター便含む～ 単位：人、％

対前年
(同期・同月)

増減率

対前年
(同期・同月)

増減率

対前年
(同期・同月)

増減率

令和2年 1,354,460  △ 58.5 13,351  △ 86.3 1,367,811  △ 59.3 

3年 1,216,020  △ 10.2 0  △ 100.0 1,216,020  △ 11.1 

4年 2,191,488 80.2 848 - 2,192,336 80.3 

5年 2,959,199 35.0 20,731 2,344.7   2,979,930 35.9 

6年 3,063,038 3.5 52,976 155.5 3,116,014 4.6 

5年Ⅰ 728,500 85.7 5,631 - 734,131 87.2 

Ⅱ 683,917 42.7 2,512 - 686,429 43.2 

Ⅲ 734,075 22.6 532 - 734,607 22.7 

Ⅳ 812,707 12.7 12,056 1,321.7   824,763 14.2 

6年Ⅰ 766,332 5.2 12,806 127.4     779,138 6.1 

Ⅱ 679,656  △ 0.6 10,703 326.1     690,359 0.6 

Ⅲ 784,293 6.8 9,478 1,681.6   793,771 8.1 

Ⅳ 832,757 2.5 19,989 65.8 852,746 3.4 

5年1月 221,024 52.6 2,279 - 223,303 54.2 

2月 236,263 169.7 2,286 - 238,549 172.3 

3月 271,213 69.7 1,066 - 272,279 70.4 

4月 217,760 47.7 2,240 - 220,000 49.2 

5月 248,144 43.8 272 - 248,416 44.0 

6月 218,013 36.9 0 - 218,013 36.9 

7月 230,655 19.4 0 - 230,655 19.4 

8月 267,874 15.6 0 - 267,874 15.6 

9月 235,546 35.4 532 - 236,078 35.7 

10月 270,752 16        3,791 - 274,543 17.9 

11月 273,901 11.8 3,858 355.0     277,759 13.0 

12月 268,054 10.2 4,407r              - 272,461 12.0 

6年1月 237,344             7.4 4,038 77.2      241,382             8.1 

2月 254,987             7.9 4,078 78.4      259,065             8.6 

3月 274,001             1.0 4,690 340.0     278,691             2.4 

4月 220,976             1.5 3,622 61.7      224,598             2.1 

5月 242,757              △ 2.2 3,891 1,330.5   246,648              △ 0.7 

6月 215,923              △ 1.0 3,190 - 219,113             0.5 

7月 246,342             6.8 3,297 - 249,639             8.2 

8月 278,599             4.0 3,085 - 281,684             5.2 

9月 259,352             10.1 3,096 482.0     262,448             11.2 

10月 266,945              △ 1.4 3,841 1.3       270,786              △ 1.4 

11月 285,347             4.2 6,791 76.0 292,138             5.2 

12月 280,465             4.6 9,357 112.3     289,822             6.4 

年、月

国　　内　　線 国　　際　　線

乗客・降客計 乗客・降客計

総　　計

乗客・降客計
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宮崎空港乗降客数の推移（主要三航路） 単位：人、％

対前年
(同期・同月)

増減率

対前年
(同期・同月)

増減率

対前年
(同期・同月)

増減率

令和2年 665,997              △ 59.8 321,677              △ 57.0 256,114              △ 54.2 

3年 614,767              △ 7.7 281,452              △ 12.5 228,832              △ 10.7 

4年 1,131,908           84.1 535,244             90.2 368,119             60.9 

5年 1,513,610           33.7 725,985             35.6 475,271             29.1 

6年 1,574,874           4.0 735,655             1.3 477,480             0.5 

5年Ⅰ 365,771             246.6 187,019             97.7 121,919             189.7 

Ⅱ 365,442             238.6 166,564             46.4 111,828             139.8 

Ⅲ 346,003             9.7 176,608             21.9 112,677             19.2 

Ⅳ 382,698             4.6 195,794             7.6 128,847             4.9 

6年Ⅰ 385,342             5.4 186,579              △ 0.2 127,996             5.0 

Ⅱ 347,609              △ 4.9 159,154              △ 4.4 111,252              △ 0.5 

Ⅲ 410,496             18.6 188,583             6.8 113,788             1.0 

Ⅳ 431,427             12.7 201,339             2.8 124,444              △ 3.4 

5年1月 112,035             41.8 54,574              60.4 38,033              68.5 

2月 116,330             163.6 61,156              181.7 40,630              159.1 

3月 137,077             62.8 71,289              83.3 43,256              70.9 

4月 109,613             46.9 52,861              48.5 35,473              36.5 

5月 127,254             40.3 61,473              48.8 37,505              32.2 

